Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070400347

347

Nº 124, segunda-feira, 4 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 RDC ELETRÔNICO Nº 007/2022 CONTRATO Nº
165/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA CNPJ Nº
13.907.373/0001-92 CONTRATADO: D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ
nº 28.869.898/0001 OBJETO: Prestação de serviços de empresa especializada na construção
de uma escola com 06 salas e uma quadra poliesportiva no povoado da cabeceira da
forquilha no município de Encruzilhada-BA. DOTAÇÃO: Poder: PODER EXECUTIVO Orgão:
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade: 50002 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Ação: 1015 - CONST. AMPLIAÇÃO E REF. DE PRÉDIOS ESCOLARES 1022 - CONST.
AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO 449051:0100.000 - OBRAS E INSTALACOES
VALOR GLOBAL: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). VIGENCIA: 360
(trezentos e sessenta) dias ASSINATURA: 01 de julho de 2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo administrativo nº 045/2022
Em atenção ao artigo 28 da Lei nº 12.462/2011 e ao artigo 60, IV, do Decreto

Federal nº 7.581/2011, bem como considerando os termos do resultado do julgamento
efetivado pela Comissão de Licitações desta Prefeitura Municipal nos autos do processo de
licitação RDC eletrônico nº 007/2022, conforme atestado nas atas das sessões de
julgamento e diante da aparente legalidade dos atos praticados, venho:

1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 007/2022
à empresa vencedora D3 EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob n° 28.869.898/0001, pelo valor global de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos
mil reais), haja vista a apresentação regular da proposta de preço, dos documentos de
habilitação e das declarações complementares, conforme requisitados no instrumento
convocatório.

2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob o
regime diferenciado de contratações públicas e numeração RDC ELETRÔNICO nº 007/2022
que visa a conforme contratação de empresa especializada na construção de uma escola
com 06 salas e uma quadra poliesportiva no povoado da cabeceira da forquilha no
município de Encruzilhada-BA, especificações detalhadas no edital e anexos
correspondentes. 3 - E CONVOCAR à empresa declarada vencedora D3 EMPREENDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 28.869.898/0001, para assinatura do
correspondente contrato, no prazo máximo assinalado no edital de convocação do
processo de licitação RDC ELETRÔNICO nº 007/2022.

Encruzilhada-BA, 1º de julho de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 226-2022-09AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: MEGA START COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI. Aditar Contrato
nº 409 -2020-09C, firmado em 03/08/2020. O prazo de execução do contrato será
prorrogado até 31 de dezembro de 2022, a contar do seu termo final, em virtude da
existência de saldo financeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022-PE

LICITAÇÃO 61-2022-11L - Objeto: Aquisição de pacotes de touca sanfonada
branca descartável com elástico e macacões de proteção e segurança impermeável,
visando atender as necessidades deste o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência -
SAMU. Tipo: Menor preço Global Data: 27/07/2022 às 08h30. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br. Número correspondente: 947243.

Feira de Santana, 1º de julho de 2022.
BÁRBARA ANASTACIA PASSOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 011/2022.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
higiene pessoal, embalagens e utensílios, com o escopo de suprir as demandas do
município de Ibiquera/Ba. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 14 de julho de 2022, às
09:00 horas. Informações das 08:00h às 12:00h no Setor de Licitações. Edital
disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site http://www.ibiquera.ba.gov.br.
Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera-BA .

Ibiquera - BA, 1º de julho de 2022
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 5/2022-PE

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados a publicação da seguinte licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRONICO 005/2022-PE (licitacoes-e nº 947714) - Objeto: contratação de
empresa produtora de eventos, para a prestação dos serviços de planejamento, gestão,
promoção, operacionalização e produção de festas e eventos para subsidiar a
contratação de bandas pequenas e médias, para a realização de festas e eventos
realizados em todo o município de Ibitiara, para o ano de 2022, conforme termo de
referência e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor
Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 04/07/2022 - 10:00h; Limite
Acolhimento das Propostas: 14/07/2022 às 08:00h; Data e Hora da Disputa: 14/07/2022
às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.licitacoes-e.com.br; https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial e na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151

PREGAO ELETRONICO Nº 6/2022-PE

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, através de seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados a publicação da seguinte licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRONICO 006/2022-PE (licitacoes-e nº 947716) - Objeto: contratação de
empresa(s) especializada(s) para a locação, montagem e desmontagem de equipamentos
de sonorização, iluminação, palcos, tendas e mini-trio, para a realização de festas e
eventos de pequeno e médio porte em todo o município de Ibitiara, para o ano de
2022, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas:
04/07/2022 - 10:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 14/07/2022 às 13:00h; Data e

Hora da Disputa: 14/07/2022 às 14:30h, no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.licitacoes-e.com.br;
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial e na sede desta Prefeitura. Informações:
(77) 3647-2151.

Ibitiara-BA, 1º de julho de 2022.
MANOEL LOIOLA GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 121/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME; CNPJ nº:
28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente para manutenção
do Fundo Mun. de Educação, deste Município; VALOR TOTAL: R$ 96.964,50 (noventa e seis
mil e novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); REC. ORÇ.:
02.04.001/2085-2086-2097/3390300000/0104-0119-7101; DATA DE ASSINATURA: 14 de
junho de 2022; Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

CONTRATO Nº 125/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADA: SILVA ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº.: 34.169.958/0001-22;
OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente para manutenção do Fundo Mun. de
Educação, deste Município; VALOR TOTAL: R$ 55.762,85 (cinquenta e cinco mil e
setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); REC. ORÇ.: 02.04.001/2085-
2086-2097/3390300000/0104-0119-7101; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Edcarlos A. de Queiroz - Secretário Mun. de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 184/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME; CNPJ nº:
28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente para manutenção
do Fundo Mun. de Saúde, deste Município; VALOR TOTAL: R$ 123.127,00 (cento e vinte e
três mil e cento e vinte e sete reais); REC. ORÇ.: 0205001/2057-2059-2064-2066-2067-
2069-2101/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 185/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: SILVA ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº.: 34.169.958/0001-22;
OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente para manutenção do Fundo Mun. de
Saúde, deste Município.; VALOR TOTAL: R$ 98.705,30 (noventa e oito mil e setecentos e
cinco reais e trinta centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2057-2059-2064-2066-2067-2069-
2101/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 16 de junho de 2022;
Ademilton Mendonça Santos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 120/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADA: C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME; CNPJ nº:
28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente para manutenção
do Fundo Mun. de Assistência Social, deste Município; VALOR TOTAL: R$ 38.314,00 (trinta
e oito mil e trezentos e quatorze reais); REC. ORÇ.: 02.04.001/2085-2086-
2097/3390300000/0104-0119-7101; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Monique
dos Santos Oliveira - Secretário Mun. de Assistência Social.

CONTRATO Nº 122/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: C S
SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL ME,, CNPJ nº.: 28.809.529/0001-70; OBJETO: Fornecimento
de materiais de expediente para manutenção dos Órgãos da Prefeitura, deste Município.;
VALOR TOTAL: R$ 83.093,50 (oitenta e três mil e noventa e três reais e cinquenta
centavos); REC. ORÇ.: 02.03.000/2014/3390300000/0100;
02.08.000/2019/3390300000/0100; 02.07.000/2034. 3390300000/0100; DATA DE
ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 123/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADA: SILVA ALIMENTOS LTDA; CNPJ nº: 34.169.958/0001-
22; OBJETO: fornecimento de materiais de expediente para manutenção Fundo Mun. de
Assistência Social, deste Município; VALOR TOTAL: R$ 36.291,05 (trinta e seis mil e
duzentos e noventa e um reais e cinco centavos); REC. ORÇ.: 02.04.001/2085-2086-
2097/3390300000/0104-0119-7101; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Monique
dos Santos Oliveira - Secretário Mun. de Assistência Social.

CONTRATO Nº 124/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: SI LV A
ALIMENTOS LTDA; CNPJ nº: 34.169.958/0001-22; OBJETO: Fornecimento de materiais de
expediente para manutenção dos Órgãos da Prefeitura, deste Município.; VALOR TOTAL: R$
83.093,50 (oitenta e três mil e noventa e três reais e cinquenta centavos); REC. ORÇ.:
02.03.000/2014/3390300000/0100; 02.08.000/2019/3390300000/0100; 02.07.000/2034.
3390300000/0100; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2022; Laércio Silva de Santana -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 168/2022. Fundamento: TOMADA DE PREÇO Nº 02TP/2022; Favorecido: NOSSA
TERRA TERRAPLENAGEM DE IPUPIARA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 13.328.566/0001-99,
com sede na Rua Jonival Lucas, nº 19, Centro, Cep.: 47.590-000, na cidade de Ipupiara -
Bahia; Objeto: Execução da obra da pavimentação em paralelepípedos com drenagem
superficial em diversas ruas da sede deste município de Ipupiara - BA, conforme repasse do
SICONV nº 920248/2021; O valor da contratação é de R$ 1.265.267,94 (Hum milhao,
duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro
centavos); Vigência: 01/07/2022 a 01/01/2023; Assinatura: em 01/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como
objeto a na prestação de serviços com hospedagem e alimentação para pessoas com
tratamento saúde fora do domicílio, na cidade de Salvador - Ba, através da Sec. Saúde.
As propostas serão acolhidas com início no dia 05/07/2022 às 08:30 horas, até ás
08:30 horas do dia 14/07/2022. As propostas recebidas e início da sessão de disputa
de preços serão abertas às 09:00 horas do dia 14/07/2022. OS Pregões Eletrônicos
serão realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-
e.com.br.

Ipupiara - BA, 1º de julho de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-04T00:08:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial